
161 del 21.06.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        13,40        del giorno            27.06.2016           alle ore      16,00               

del giorno 30.06.2016 

Chieti, lì 30.06.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  161   del 21.06.2016. 

 

OGGETTO:  Esame richiesta ditta Trafilerie Meridionali S.p.a.-  

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventuno (21) del mese di giugno (06) in Chieti, 

alle ore 15.30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 5806  del 15.06.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x      

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.  6  all’odg   

La Deputazione  

  

 Premesso che la Società Trafilerie Meridionali spa con sede in Pescara è titolare 

di concessione consortile n. 3418 rilasciata per prelievo di acqua uso aziendale e 

antincendio presso lo stabilimento sito in Via F.lli Pomilio n. 36 di Chieti Scalo;  

Vista la relazione pervenuta dal Capo Settore 3°, Geom. Mario Di Fabrizio, con la quale,  

in merito alla concessione n. 3418, fa presente: 

- che l'addetto consortile alla lettura del contatore della  Società Trafilerie Meridionali 

p.A. con sede in Chieti via F.lli Pomilio, 36,  in data 22/10/2014 ha verificato il non 

funzionamento del contatore stesso, matricola n. 06-018688; 



- che, con consortile n. 10916 del 30.10.2014, inviata a mezzo di raccomandata A.R., è 

stata invitata la Società in argomento a voler sostituire, entro trenta giorni, il contatore 

non funzionante; 

- che la ditta Trafilerie Meridionali con nota dell'11.11.2014, protocollo consortile n. 

11445 del 13.11.2014 ha comunicato che entro il 14.11.2014 avrebbe provveduto a 

sostituire il contatore; 

- che in data 17.11.2014 l'incaricato dal Consorzio ha verificato la sostituzione del 

contatore con uno avente numero di matricola 13-091072, che alla lettura indicava il 

consumo pari a zero; 

- che non avendo un riscontro sui consumi relativi all'esercizio 2014 (essendo il 

contatore guasto), nel ruolo 2015 si è provveduto a fare una media dei consumi degli 

ultimi cinque anni addebitando un consumo stimato in mc 124492 pari ad un 

corrispettivo di € 41.122,99  (mc. 50000 x €/mc. 0,400 - mc. 50.000 x €/mc. 0,300 e mc. 

24492 x €/mc. 0,250); 

- che la Società Trafilerie Meridionali con diverse note ha più volte contestato il calcolo 

forfettario relativo all'esercizio 2014, comunicando che proprio dal 2014 l'uso 

dell'acqua consortile si era ridotto drasticamente avendo la Società attivato cinque 

pozzi di attingimento, proponendo nel contempo il calcolo del consumo registrato 

nell'esercizio 2015 maggiorato del 60% (mc/anno2015  10353+60% = mc. 16565), per 

un importo pari a € 6.626,00 (mc. 16565 x €/mc 0,400);   

- che al fine di evitare un eventuale contenzioso legale che comporterebbe un aggravio 

di spese per il Consorzio, viste le richieste della Società Trafilerie Meridionali p.A. da 

ultima quella del 22.04.2016, protocollo consortile n. 3874 del 27.04.2016, propone di 

raggiungere un accordo tra le parti, discaricando parzialmente l'importo iscritto nel 

ruolo 2015; ne consegue che l'importo iscritto a ruolo per il 2015 pari ad € 42.072,59, 

al netto di interessi di mora, spese ed aggi maturati e maturandi, deve essere 

discaricato per l'importo di € 34.496,99, restando quindi  in carico alla Società Trafilerie 

Meridionali p.A.  per il 2015 l'importo di € 7.575,60 al netto di interessi di mora, spese 

ed aggi maturati e maturandi; 

 Vista tutta la documentazione presentata con la suddetta relazione, il tutto 

allegato alla presente delibera; 

 Ritenuto condividere la proposta pervenuta dal Capo Settore Catasto al fine di 

evitare un eventuale contenzioso legale; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare alla Società Trafilerie Meridionali S.p.A.  il discarico parziale per 

il ruolo 2015 per l’importo di € 34.496,99, invece di € 42.072,59, ricalcolando 

in € 7.575,60 il nuovo carico contributivo per l’anno 2015, al netto di interessi 

di mora, spese ed aggi maturati e maurandi;  

3) di inviare alla  So.g.e.t. S.p.a. – Società di Gestione Entrate e Tributi con sede in 

Pescara in Via Venezia, 49, quale agente di riscossione, copia del presente 

provvedimento al fine di consentire alla stessa il prosieguo della riscossione dei 

residui in carico alla Società Trafilerie Meridionali S.p.A.; 

4) di  di dare incarico al Capo Settore 3° per ogni adempimento conseguente al 

presente deliberato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


